



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ ๘ (สันหน้าวัดสว่างสามัคคี) ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายชตพร สีไสดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ ๘ (เส้นทางวัดสว่างสามัคคี)
ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๖๐๕,๗๐๐.๐๐ บาท (หกแสนห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) (งบประมาณเงินสะสม)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ ๘ (เส้นทางวัดสว่างสามัคคี)
ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ความยาวรวม ๒๑๓.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗
เป็นเงินจำนวน ๖๑๐,๔๓๘.๘๕ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยสามสิบแปดบาทแปดสิบบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|----------------------|---------------|
| ๗.๑ นายณัฐพล เครือสุคนธ์ | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายปิยพงษ์ สว่างแสน | วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายรุ่งอรุณ ยลยุบล | ผู้ช่วยช่างโยธา | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ 8		
ปริมาณงาน	ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร หนา 0.10 เมตร แบบมีฝาปิดคสล. ความยาวรวม 213 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8(เส้นหน้าวัดสว่างสามัคคี) บ้านโคกสำราญสามัคคี ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร		
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	8	เดือน	พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ 8 (เส้นหน้าวัดสว่างสามัคคี)	610,438.85	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	610,438.85	
	ราคากลาง	610,438.85	
	ราคากลาง (หักส่วนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยสามสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์)		

ลงชื่อประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐพล เครือสุคนธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปิยพงษ์ สว่างแสน)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรุ่งอรุณ ылยุบล)

ผู้ช่วยช่างโยธา



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ 8
ปริมาณงาน	ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร หนา 0.10 เมตร แบบมีฝาปิดคสล. ความยาวรวม 213 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8(เส้นหน้าวัดสว่างสามัคคี) บ้านโคกสำราญสามัคคี ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างร่องระบายน้ำ	466,304.22	1.3091	610,438.85	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง

610,438.85



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝัปกบ หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน

ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35เมตร ทน 0.10 เมตร แบบมีฝัปกบคสล. ความยาวรวม 213 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8(เส้นหน้าวัดสว่างสามัคคี) ตำบลชุมชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่

-

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

คำนวณราคากลางโดย

นายปิยพงษ์ สว่างแสน

เมื่อวันที่

8

เดือน

พฤศจิกายน

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานรื้อโครงสร้างเดิมเพื่อวางร่องระบายน้ำ คสล.								
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	12.0	ตร.ม.		-	117.89	1,414.72	1,414.72	
	- งานเทพื้นคสล. ทน 0.15 ม.	1.80	ลบ.ม.	1,845.80	3,322.44	327.00	588.60	3,911.04	
	1.1 งานขุดดิน								
	- งานขุดดินทั่วไป	76.68	ลบ.ม.		-	142.00	10,888.56	10,888.56	
	1.2 งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ								
	- งานทรายรองพื้น	6.39	ตร.ม.	373.83	2,388.77	112.00	715.68	3,104.45	
	1.3 งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ	434.52	ตร.ม.	211.60	91,942.25	139.00	60,398.28	152,340.53	
	- ตะปู	108.63	กก.	47.90	5,203.37		-	5,203.37	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทปิด หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน

ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35เมตร ทน 0.10 เมตร แบบมีฝาทปิดตลอด. ความยาวรวม 213 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8(เส้นพท.วัดสว่างสามัคคี) บ้านโคกสำราญสามัคคี ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

จำนวนราคากลางโดย

นายปิยพงษ์ สว่างแสน

เมื่อวันที่

8

เดือน

พฤศจิกายน

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	607.05	กก	27.97	16,979.20	4.40	2,671.02	19,650.22	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	3,656.94	กก	25.75	94,158.01	4.40	16,090.53	110,248.54	
	- ลวดผูกเหล็ก	106.60	กก	57.48	6,127.36		-	6,127.36	
1.5 งานผสมและเทคอนกรีต									
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	46.65	1,845.80	86,106.57	327.00	15,254.55	101,361.12		
1.6 งานโครงสร้างวิศวกรรม/ประกอบเหล็กรูปพรรณ									
	- เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.	1,279.08	กก.	29.52	37,763.51	10.00	12,790.80	50,554.31	
1.7 งานอื่นๆ									
	- งานซ่อมแซมท่อประปาหมู่บ้านที่อยู่ในพื้นที่ดำเนินงาน	1.00	เทศา	1,500.00	1,500.00		-	1,500.00	
รวมราคา งานโครงสร้างวิศวกรรม								466,304.22	

